2

РЕШЕНИЕ

 комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Приозерском муниципальном районе Ленинградской области
от 08 декабря  2021 года
1. О работе по формированию антикоррупционного мировоззрения у учащихся образовательных организаций Приозерского муниципального района.
Комиссия решила:

1.1. Информационный доклад председателя комитета образования принять к сведению.
1.2. Комитету образования продолжить работу по формированию антикоррупционного мировоззрения у учащихся образовательных учреждений Приозерского района.
Срок: 2022 год
Ответственные: Комитет образования
	2. О конкретных результатах, достигнутых в Раздольевском сельском поселении в сфере противодействия коррупции, принимаемых мерах в местной администрации, муниципальных предприятиях, а также в сфере предоставления муниципальных услуг.
Комиссия решила:

2.1. Информационный доклад главы администрации МО Раздольевское  сельское поселение  принять к сведению.

2.2. Рекомендовать главе администрации муниципального образования Раздольевское    сельское поселение:

2.3.  Усилить контроль за:

- проведением антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов и их проектов. Проводить антикоррупционную экспертизу муниципальных правовых актов во всех случаях и в порядке, предусмотренном федеральным законодательством;

- осуществлением проверок достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в отношении муниципальных служащих;

- соблюдением лицами, замещающими должности муниципальной службы, требований законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, в том числе касающихся предотвращения и урегулирования конфликта интересов.

Срок: постоянно

Принять меры:

-  по профилактике коррупции в муниципальном образовании  и подведомственных  учреждениях муниципального образования Раздольевского сельского поселения Приозерского района  в соответствии со ст. 13.3 Федеральный закон от 25.12.2008 N 273-ФЗ (ред. от 24.04.2020) "О противодействии коррупции".

Срок: постоянно

2.4. Организовать исполнение рекомендаций к размещению и наполнению подразделов, посвященным вопросам противодействию коррупции, утвержденные Приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 07.10.2013 № 530н с учетом изменений, внесенных Приказом от 26.07.2018 № 490н.

Срок:  постоянно

2.5.  О результатах проведенной работы по п.п. 2.3-2.4  ответственному исполнителю представить  в комиссию по координации работы по противодействию коррупции в Приозерском муниципальном районе Ленинградской области до 28.01.2022 на адрес электронной почты: adm-MO-gochs@yandex.ru.

Ответственный:  администрация МО Раздольевское сельское поселение

3. Об итогах деятельности комиссии по координации работы по противодействию коррупции на территории Приозерского муниципального района Ленинградской области в 2021 году и утверждение плана работы комиссии на 2022 год.
Комиссия решила:

3.1. Информационный доклад  заместителя главы администрации по правопорядку и безопасности – председателя комиссии  (Грянко С.В.)  принять к сведению.

3.2.  Продолжить деятельность по реализации мероприятий по противодействию коррупции на территории Приозерского муниципального района в соответствии с Федеральным и Областным законодательством, Указами Президента РФ в сфере противодействия коррупции.

3.3. Деятельность комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Приозерском муниципальном районе ЛО в 2021 году признать удовлетворительной.

3.4. Для окончательного утверждения плана, присутствующим было предложено в течение ближайших  7 рабочих дней направить в адрес комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Приозерском МР ЛО предложения о внесении в них изменений или дополнений.

Срок: до 16.12.2021
 Ответственные:  члены комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Приозерском МР ЛО

3.5. Внести изменения в План работы комиссии по противодействию коррупции МО Приозерский муниципальный район ЛО на 2021 год, согласно замечаниям членов комиссии.

Срок: до 17.12.2021

Ответственные: секретарь комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Приозерском муниципальном районе Ленинградской области

3.6. Принять план работы комиссии по предупреждению и противодействию коррупции на территории Приозерского муниципального района Ленинградской области на 2022 год.

3.7.  Секретарю комиссии разместить план работы комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Приозерском муниципальном районе ЛО на 2022 год на официальном сайте администрации Приозерского муниципального района ЛО.

Срок: 27 декабря 2021 года
Ответственный: секретарь комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Приозерском муниципальном районе Ленинградской области